AUTÓGRAFO  Nº. 4056

de 06 de dezembro de 2005

(Projeto de Lei de autoria do Vereador Reinaldo Mendonça Moreira)

“Declara   de   Utilidade  Pública  a entidade que especifica”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU – A P R O V O U:-

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a IGREJA PRESBITERIANA JARDIM PARAISO, com sede no Município de Botucatu.

Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vereador LUIZ CARLOS RUBIO
                              Presidente

PROJETO DE LEI Nº. 060

de 21 de novembro de 2005
JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por finalidade tornar de utilidade pública a IGREJA PRESBITERIANA JARDIM PARAISO, devido ao importante trabalho social desenvolvido pela congregação com as famílias carentes dos bairros periféricos da cidade de Botucatu.

Esclareço aos senhores Vereadores que o projeto da igreja é expandir a assistência social às famílias menos favorecidas, inclusive com orientação pedagógica, sendo que para isso irá necessitar de subvenção do Governo Estadual e Federal, razão pela qual há necessidade de tornar-se  de utilidade pública para que possa pleitear tal benefício.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2005.

Vereador Autor REINALDINHO
PL